A non credens ei : quapropter ait : « Exacerbaverunt Spiritum sanctum; et conversus est eis in inimicitiam¹³. » Caritas enim eis offusa est, propter animi sui pravitatem, quod cornentes Jesum, noluerunt credere eum esse Christum Dei, ante omnia sæcula ab ipso genitum, Filium unigenitum, Verbum Deum; hunc ob infidelitatem non agnoverunt, neque ex operibus ejus; neque ex prophetis de eo scriptis. Quod enim ex virgine nasci deberet, legebant illud : « Ecce virgo in utero concipiet, et pariet filium, et vocabant nomen ejus Emmanuel¹⁴. » Quoniam parvulus natus est nobis, filius et datus est nobis, cujus principatus super humerum ejus; et vocatur nomen ejus magni consilii Angelus, admirabilis, consiliarius, Deus, fortis, potens, princeps pacis, B pater futuri sæculi¹⁵. » Quod vero per summam malitiam essent ei diffiduri, ait : « Domine, quis credit auditui nostro? et brachium Domini cui revelatum est¹⁶? » Et adhuc : « Auditui audietis, et non intelligetis; et videntes videbitis, et non scietis : incrassatum enim est cor populi hujus¹⁷. » Quare ab iis sublata est cognitio, quia cum aspexissent, despexerunt, et cum audissent, non obedierunt : vobis vero, qui gentiles fuistis, datum est regnum; quoniam, cum non cognosceretis Deum, accepta predicatione credidistis, et eum cognovistis, imo vero cogniti estis ab eo, per Jesum Salvatorem et redemptorem sperantium in ipsum¹⁸. Relicta enim priori consuetudine, vani laboris plena, et despectis idolis anima carentibus, et spretis dæmonibus, qui in tenebris versantur; accurrentes vero ad verum lumen, ac per illud agnoscentes unum ac solum verum Deum et Patrem¹⁹; designati estis hæredes regni ejus. Nam baptizati in mortem Domini, et in resurrectionem ejus²⁰, tanquam infantes modo geniti debelis esse ad omne peccatum inefficaces²¹ : quia non vestri estis, sed ejus qui vos sanguine suo emit²². Siquidem de antiquo Israele dixit Dominus, ob infidelitatem eorum, quod auferetur ab eis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus ejus²³ : scilicet, regnum dando vobis, qui aliquando longe ab eo eratis alieni et ablegati, recipit grati animi fructus. ²⁴ Vos quippe estis, qui aliquando missi ad

¹³ Isa. lxxiii, 10. ¹⁴ Isa. vii, 14; Matth. i, 23. ¹⁵ Isa. ix, 6. ¹⁶ Isa. lliii, 1. ¹⁷ Isa. vi, 9. ¹⁸ Gal. iv, 9. ¹⁹ Joan. i, 9; xvii, 3. ²⁰ Rom. vi, 3. ²¹ I Petr. ii, 2. ²² I Cor. vi, 19. ²³ Matth. xxi, 43. ²⁴ Matth. xxi, 28.

VARIORUM NOTÆ.

villum Alexandrinum ad Mich. 1, 11, legendo εὐθενοῦσαν, ubi habetur εὐθενοῦσαν : mihi illa emendatio non probatur, quia subjungit Cyrillus : Εὐθενοῦ ἑε, ὅτι καὶ πῶν ἡ γῶρα, καὶ ληλοῖς κατέκτορος, πῶς ἔστιν ἀμφιβαλεῖν; et quia Theodoriti illud, ἡ τῶν χωρίων ἀσφάλεια, ad εὐθενοῦσαν pertinere videtur. Cot. (15) Ἀκόρων ἐξ αὐτοῦ γεννηθέντα. In altero cod. Vindobon. deest tantum αἰώνων, in altero etiam sequentia verba : Ἐξ αὐτοῦ γεννηθέντα. Arianus scriptor, aut interpolator hujus libri, videtur tantum scripsisse : Πρὸ πάντων αἰώνων, neque enim negabant Ariani Filium a Patre, ante sæcula, generatum. Sed rectius sentiens librarius, aut